ANNO
1538.
Brandenburgici principis ortus, doctrina & scientia.

A Luthero odio capitali afficitur.

Causa odii.

A Lemnio vero commendatur.

Melancht. animo cadit.

ANNO
1538.

De Wittē-
berga relin-
quenda
cogitat.

In ep. ad
Cam. p. 307

filium ceperit, nisi vinculo magistratus aca-
demici fuisset alligatus. Fatetur hoc ipse in
litteris, quas ad Camerarium hoc anno scri-
psit pridie Calend. Septem. postquam Lem-
nio ex Vniuersitate proscripto, tumultus iā
conquieuit. Nisi fuisset, inquit, hac æstate
in magistratu, planè discessissem. Nunc in
publico munere, ne tanquam ex statione fu-
gerem difficillimo tempore, multas habui
publicas causas. Itaque, vt medici dicunt,
multos magnos morbos curari quiete & ab-
stinencia, ita & ego patientia mea aliorum
iracundiam vtcunq̄ placasse videor. Causa
nulla fuit, nisi quod euaserat Lemnius, qui
quidem in me imprimis fuit maledicus, cum
multis meis officijs vsus sit. Aula suspicatur
à quodam meo propinquo adiutum esse; qui
se purgat mihi, sed illis non satisfacit. Hactē-
nus Melanchthon.

CAPVT XIII.

- I. *Conuentus Protestant. Brunsvvici, Isenacii
& Francofurti cum duritie & scripto Lu-
theranorum in Cathol. & Casarem.*
- II. *Morte Georgij Ducis Sax. mutatio religio-
nis in Misnia, visitatio, & disputatio Lipsia
instituta.*
- III. *Litteræ ad Venetos Melanchth. Lutheranis-
mum commendantis.*
- IV. *Eiusdem liber contumeliosissimus de autori-
tate Ecclesie.*
- V. *Mutatio religionis in Marchia Brandenbur-
gensis, opera & studio Melanchth.*

Pro-

Protestantes hoc eodem anno Brūsvvici
 primum in Saxonia mense Maio, post in
 Iulio & Isennaci, quæ Thuringiæ ciuitas est,
 Conuentus egerūt: Vtrobique de rebus ad no-
 uum fœdus pertinentibus deliberatum fuit.
 Et Isennaci quidem vt conuenirent, Elector
 Brandenburgicus Ioachimus Secundus effecit,
 qui sub initium mensis Iunij misso Legato
 Saxonem de periculo monuit, quod Germa-
 niæ videbatur à Turcis imminere; vnaque hor-
 tatus est, vt Protestantes de medijs cogita-
 rent, quibus ipsi cum Cæsare, Ferdinando
 Rege, cæterisque Catholicis Ordinibus ad-
 uersus communem Christiani nominis ho-
 stem coalescerent. Igitur, vt se pacis amantes
 ostenderent, per Saxonem & Landgrauium
 conuētus Isennacum indictus fuit; ad quem
 principes tamen ipsi non venerunt, sed per
 Legatos futuræ cuiusdam actionis fecerunt
 initium.

Cumque Cæsar, datis ex Hispania litteris, se
 se ostenderet à pacis consilijs non abhorrire,
 decretum fuit à Protestatibus, vt huius rei gra-
 tia sub initium anni sequentis 1539. Francofur-
 ti conuentus haberetur ad Mœnum. Vene-
 runt istuc ad duodecimum Februarij diem è
 Protestantibus Elector Saxo, Landgravius
 & alij: Cæsar etiam, & Ferdinandus Rex Le-
 gatos miserunt, qui de pace cum Protestan-
 tibus agerent: Elector Brádeburgicus, & Lu-
 douicus Palatinus inter vtrosque medijs, velut
 pacificatores intercessorum partes obiuerūt.